
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 수질개선특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

상하수도사업소 38,159,312 37,231,350 927,962

국 7,648,000 8,048,000 △400,000

균 46,000 46,000 0

기 7,713,198 7,522,526 190,672

도 1,182,700 1,217,000 △34,300

군 21,569,414 20,397,824 1,171,590

깨끗한 수질관리 37,723,471 36,894,799 828,672

국 7,648,000 8,048,000 △400,000

균 46,000 46,000 0

기 7,688,198 7,497,526 190,672

도 1,182,700 1,217,000 △34,300

군 21,158,573 20,086,273 1,072,300

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 5,437,925 4,437,925 1,000,000

도 490,000 490,000 0

군 4,947,925 3,947,925 1,000,000

소규모수도시설 확충[자체] 3,565,000 2,765,000 800,000

401 시설비및부대비 3,555,000 2,755,000 800,000

01 시설비 3,550,000 2,750,000 800,000

○ 인제읍 귀둔리 오작골 소규모수도시설 공
사 1,500,000 1,000,000 500,000

○ 인제읍 귀둔리 쇠물안골 소규모수도시설
공사 800,000 500,000 300,000

소규모수도시설 응급복구[자체] 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 700,000 500,000 200,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수
700,000 500,000 200,000

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 27,442,246 27,643,574 △201,328

국 7,648,000 8,048,000 △400,000

균 46,000 46,000 0

기 5,248,198 5,057,526 190,672

도 692,700 727,000 △34,300

군 13,807,348 13,765,048 42,300

공공하수처리시설 운영[기금] 7,922,709 7,814,709 108,000

기 2,456,449 2,456,449 0

군 5,466,260 5,358,260 108,000

201 일반운영비 1,359,709 1,221,709 138,000

기 948,043 925,543 22,500

군 411,666 296,166 115,500

01 사무관리비 319,709 321,709 △2,000

○ 하수처리시설 악취측정 수수료
8,000 9,000 △1,000

기 6,000 6,750 △750

군 2,000 2,250 △250

경정 1,500,000,000원 * 1식

경정 800,000,000원 * 1식

경정 700,000,000원 * 1식

경정 8,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 하수처리시설 작업환경 측정수수료
8,000 9,000 △1,000

기 6,000 6,750 △750

군 2,000 2,250 △250

02 공공운영비 1,040,000 900,000 140,000

○ 공공요금 및 제세
1,040,000 900,000 140,000

기 699,000 675,000 24,000

군 341,000 225,000 116,000

405 자산취득비 35,000 65,000 △30,000

기 26,250 48,750 △22,500

군 8,750 16,250 △7,500

01 자산및물품취득비 35,000 65,000 △30,000

○ 통합관리센터 서버실 항온항습기 교체
0 20,000 △20,000

기 0 15,000 △15,000

군 0 5,000 △5,000

○ 통합관리센터 제어실 냉난반기 교체
0 10,000 △10,000

기 0 7,500 △7,500

군 0 2,500 △2,500

상남 공공하수처리장 신설[국비] 1,310,000 1,410,000 △100,000

국 700,000 700,000 0

기 180,000 180,000 0

도 60,000 60,000 0

군 370,000 470,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○ 상남면 공공하수처리장 신설
0 100,000 △100,000

광주(후평동) 마을하수도 설치[국비] 2,582,449 2,860,080 △277,631

국 1,602,000 2,002,000 △400,000

기 637,249 514,880 122,369

도 137,300 171,600 △34,300

군 205,900 171,600 34,300

401 시설비및부대비 2,582,449 2,860,080 △277,631

국 1,602,000 2,002,000 △400,000

기 637,249 514,880 122,369

도 137,300 171,600 △34,300

군 205,900 171,600 34,300

01 시설비 2,582,449 2,860,080 △277,631

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치
2,582,449 2,860,080 △277,631

국 1,602,000 2,002,000 △400,000

경정 8,000,000원 * 1식

경정 1,040,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 2,582,449,000원 * 1식
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부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 637,249 514,880 122,369

도 137,300 171,600 △34,300

군 205,900 171,600 34,300

하천변 쓰레기 수거[기금] 68,303 0 68,303

기 68,303 0 68,303

101 인건비 66,493 0 66,493

기 66,493 0 66,493

04 기간제근로자등보수 66,493 0 66,493

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거
66,493 0 66,493

기 66,493 0 66,493

201 일반운영비 1,810 0 1,810

기 1,810 0 1,810

01 사무관리비 1,810 0 1,810

○ 한강수계 하천변 쓰레기수거 운영 물품
1,810 0 1,810

기 1,810 0 1,810

청정산업 지원(수질개선특별회계) 4,843,300 4,813,300 30,000

기 2,440,000 2,440,000 0

군 2,403,300 2,373,300 30,000

친환경농업기반구축 퇴비사 설치 지원[기금] 310,300 280,300 30,000

401 시설비및부대비 310,300 280,300 30,000

01 시설비 307,300 277,300 30,000

○ 친환경농업기반구축 퇴비사 설치
307,300 277,300 30,000

재무활동(상하수도사업소) 324,321 225,031 99,290

보전지출(수질개선특별회계) 324,321 225,031 99,290

보조금 등 반환금[자체] 324,321 225,031 99,290

802 반환금기타 324,321 225,031 99,290

01 국고보조금반환금 324,321 225,031 99,290

○ 2022년 인제군 환경기초시설 운영비정산 반
납액(기금) 92,140 0 92,140

○ 2022년 노후하수관로(현리,용대리) 정밀조
사 용역 국고보조금 집행잔액 및 발생이자

7,130 0 7,130

○ 2021년 노후하수관로(북면) 정밀조사 용역
국고보조금 반환금 발생이자

20 0 20

66,493,000원 * 1식

1,809,560원 * 1식

경정 307,300,000원 * 1식

92,140,000원

7,130,000원

20,000원


